Mo
Di
Mi
Do
Fr

Mo
Di
Mi
Do
Fr

Mo
Di

Fisch- und Feinkostspezialitdten
SEIDEL

Speiseplan vom 08.12.2025 bis 12.12.2025
Hirtenrolle,Bratkartoffeln und Salatbeilage
Hahnchenpfanne ,Asia“ dazu Eiernudeln
Hirschgulasch,Apfelrotkohl und Kartoffelklol3e
gefilltes Seelachsfilet,Kartoffelbrei und Salatbeilage
Kirbissuppe dazu Dessert

Speiseplan vom 15.12.2025 bis 19.12.2025
Senfeier,Kartoffeln dazu Méhrensalat
Schnitzel,Kaisergemiise und Kartoffelnac,
Kasslerbraten,Bohnengemiise und Kartoffelnac

Seelachsfilet ,Millerin“Remoulade,Bratkartoffeln und Beilage
deftiger Bohneneintopf und Kompott

Speiseplan vom 22.12.2025 bis 23.12.2025
Jagerschnitzel mit Kartoffelbrei und Salat agiij
Briihnudeln mit Hahnchenfleisch

Vom 24.12.2025 bis 05.01.2026 bleibt unser Geschaft geschlossen

Mo
Di
Mi
Do
Fr

Mo
Di
Mi
Do
Fr.

Wir danken lhnen auf das Herzlichste
fiur Ihr Vertrauen und wiinschen
lhnen und lhren Familien

ein friedvolles Weihnachtsfest,sowie
alles Gute fiir das kommende Jahr.

Ihr Fisch-und Feinkostgeschaft
Annett und Uwe Seidel

Speiseplan vom 05.01.2026 bis 09.01.2026
Linseneintopf mit Wirstchen acihg,
Grillwiirstchen,Kartoffelbrei und Salatbeilage
Huhnerfricassee mit Spargel u. Fleischkl6Rchen dazu Reis hgii
Forelle gratenfrei,Rotkohl und Salzkartoffeln

deftiger Graupeneintopf dazu Kompotti,a

Speiseplan vom 12.01.2026 bis 16.01.2026
Parmesanschnitzel an Tomatenspaghetti
Schweinsroulade,Mischgemise und Kartoffeln i;
Kdnigsberger Klopse,Karpernsolie und Kartoffeln ca
Schlemmerfilet,Kartoffelbrei und Salat

keine Essenlieferung

8,50 €
10,50 €
12,90 €
10,50 €
8,50 €

8,90 €
9,90 €
9,90 €
10,50 €
8,50 €

8,50 €
8,50 €

8,90 €
9,50 €
9,90 €
12,90 €
9,50 €

9,90 €
12,90 €
9,50 €
10,50 €



21
21a
23
24
25
26

tagliches Angebot:

Makkaroni mit TomatensoRe,Wurst und Kéase 2.,
Linseneintopf mit Wiirstchen oder Blutwurst a.c,ihg,
Kartoffeln mit Quark, Leberwurst,Butter und Beilage a,i;
hausgemachte Siilze Bratkartoffeln u. Salat 2,
Gallertschiissel,Bratkartoffeln und Salat (ab Dienstag)2s,,
Backcamembert,Preiselbeeren u.Kartoffel-Gemiisesalat g,in
Jéagerschnitzel mit Kartoffelbrei und Salat a4,
Schnitzel,Bratkartoffeln und Beilage a.c,
Bulette,Bratkartoffeln und Beilage a,ije
Hahnchenschnitzel,Bratkartoffeln und Beilage ac
Soljanka mit Brotchen 23,a,ij,

Seelachsfilet,Kartoffelbrei und Beilage a.c.eh,i,
Schollenfilet,Kartoffelbrei und Beilage a.c.,i
Seehechtfilet,Kartoffelbrei und Beilage ac.eh,i

Sahnehering und Salzkartoffeln g,

groBer hausg.Brathering,Kartoffelbrei und Beilage s
Matjesteller,Bratkartoffeln und Salat 4,2

Vegetarisches Mittagsmenii:
Blumenkohl-Kadse-Medaillon dazu bunter Salat ac.g,i
Gemiiseschnitzel dazu bunter Salat

Salatteller mit Kédse,Schinken und Dressing a,ijg
Salatteller mit Hirtenkdse und Dressing ag,i,
Salatteller mit Thunfisch und Dressing a,ijg
Salatteller mit Hahnchenstreifen und Dressing

Speisen im Imbiss vor Ort 1,00€ Aufschlag !!!

31
32
33
34
35
36
37

Brotchen verschieden belegt
Lachsbroétchen d.a
Matjesbrotchen d,a
Bismarckheringsbroétchen d,a
Bratheringsbroétchen d,a;s
Bulettenbrotchen ag,ije
Schnitzelbrotchen ag,,ie
Backfischbrotchen jxb

Anlieferung : 0,60€ pro Lieferung bei Fragen bitte unter 03521 733523

Zusatzstoffe:(1) mit Farbstoff,(2) mit Konservierungsstoff,(3) Antioxidationsmittel,(4) mitGeschmacksverstarker,

(5) geschwefelt,(6) geschwarzt,(7) mit Phosphat,(8) StiBungsmittel

Allergene:(a) Gluten,(b) Krebstiere,(c) Eier,(d) Fische,(e) Erdnlsse,(F) Sojabohnen,(g) Milch,(h) Schalenfrichte, (i) Sellerie,

(i) Senf,(k) Sesam,(l) Schwefeldioxid,Sulfite,(m) Lupinen,(0) Weichtiere.

8,50 €
6,90 €
8,90 €
9,50 €
9,50 €
8,50 €
8,50 €
9,50 €
9,50 €
9,50 €
7,90 €
10,50 €
10,50 €
10,50 €
10,50 €
10,50 €
10,50 €

8,50 €
7,90 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €

3,90 €
3,90 €
3,50 €
3,90 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €



	Tabelle1

