

Fisch- und Feinkostspezialitäten

SEIDEL

Speiseplan vom 08.12.2025 bis 12.12.2025

Mo	Hirtenrolle,Bratkartoffeln und Salatbeilage	8,50 €
Di	Hähnchenpfanne „Asia“ dazu Eiernudeln	10,50 €
Mi	Hirschgulasch,Apfelsrotkohl und Kartoffelklöße	12,90 €
Do	gefülltes Seelachsfilet,Kartoffelbrei und Salatbeilage	10,50 €
Fr	Kürbissuppe dazu Dessert	8,50 €

Speiseplan vom 15.12.2025 bis 19.12.2025

Mo	Senfeier,Kartoffeln dazu Möhrensalat	8,90 €
Di	Schnitzel,Kaisergemüse und Kartoffeln _{a,c}	9,90 €
Mi	Kasslerbraten,Bohnengemüse und Kartoffeln _{a,c}	9,90 €
Do	Seelachsfilet „Müllerin“ Remoulade,Bratkartoffeln und Beilage	10,50 €
Fr	deftiger Bohneneintopf und Kompott _i	8,50 €

Speiseplan vom 22.12.2025 bis 23.12.2025

Mo	Jägerschnitzel mit Kartoffelbrei und Salat _{a,g,i,j}	8,50 €
Di	Brühnuedeln mit Hähnchenfleisch	8,50 €

Vom 24.12.2025 bis 05.01.2026 bleibt unser Geschäft geschlossen

**Wir danken Ihnen auf das Herzlichste
für Ihr Vertrauen und wünschen
Ihnen und Ihren Familien
ein friedvolles Weihnachtsfest,sowie
alles Gute für das kommende Jahr.**

**Ihr Fisch-und Feinkostgeschäft
Annett und Uwe Seidel**

Speiseplan vom 05.01.2026 bis 09.01.2026

Mo	Linseneintopf mit Würstchen _{a,c,i,h,g,j}	8,90 €
Di	Grillwürstchen,Kartoffelbrei und Salatbeilage	9,50 €
Mi	Hühnerfricassee mit Spargel u. Fleischklößchen dazu Reis _{h,g,i}	9,90 €
Do	Forelle grätenfrei,Rotkohl und Salzkartoffeln	12,90 €
Fr	deftiger Graupeneintopf dazu Kompott _{i,j,a}	9,50 €

Speiseplan vom 12.01.2026 bis 16.01.2026

Mo	Parmesanschnitzel an Tomatenspaghetti	9,90 €
Di	Schweinsroulade,Mischgemüse und Kartoffeln _{i,j}	12,90 €
Mi	Königsberger Klopse,Karpernsoße und Kartoffeln _{c,a}	9,50 €
Do	Schlemmerfilet,Kartoffelbrei und Salat	10,50 €
Fr.	keine Essenlieferung	

tägliches Angebot:

1	Makkaroni mit Tomatensoße,Wurst und Käse 2,3,a,i,j	8,50 €
2	Linseneintopf mit Würstchen oder Blutwurst a,c,i,h,g,j	6,90 €
3	Kartoffeln mit Quark, Leberwurst,Butter und Beilage a,i,j	8,90 €
4	hausgemachte Sülze Bratkartoffeln u. Salat 2,8,i,j,	9,50 €
5	Gallertschüssel,Bratkartoffeln und Salat (ab Dienstag) 2,8,i,j,	9,50 €
7	Backcamembert,Preiselbeeren u.Kartoffel-Gemüsesalat g,i,h	8,50 €
8	Jägerschnitzel mit Kartoffelbrei und Salat a,g,i,j	8,50 €
9	Schnitzel,Bratkartoffeln und Beilage a,c,	9,50 €
10	Bulette,Bratkartoffeln und Beilage a,i,j,e	9,50 €
11	Hähnchenschnitzel,Bratkartoffeln und Beilage a,c	9,50 €
12	Soljanka mit Brötchen 2,3,a,i,j,	7,90 €
14	Seelachsfilet,Kartoffelbrei und Beilage a,c,e,h,i,	10,50 €
15	Schollenfilet,Kartoffelbrei und Beilage a,c,e,h,i	10,50 €
16	Seehechtfilet,Kartoffelbrei und Beilage a,c,e,h,i	10,50 €
17	Sahnehering und Salzkartoffeln g,d	10,50 €
18	großer hausg.Brathering,Kartoffelbrei und Beilage 8,g	10,50 €
20	Matjesteller,Bratkartoffeln und Salat d,a	10,50 €

Vegetarisches Mittagsmenü:

21	Blumenkohl-Käse-Medaillon dazu unter Salat a,c,g,i	8,50 €
21a	Gemüseschnitzel dazu unter Salat	7,90 €
23	Salatteller mit Käse,Schinken und Dressing a,i,j,g	8,50 €
24	Salatteller mit Hirtenkäse und Dressing a,g,i,j	8,50 €
25	Salatteller mit Thunfisch und Dressing a,i,j,g	8,50 €
26	Salatteller mit Hähnchenstreifen und Dressing	8,50 €

Speisen im Imbiss vor Ort 1,00€ Aufschlag !!!

	Brötchen verschieden belegt	
31	Lachsbrötchen d,a	3,90 €
32	Matjesbrötchen d,a	3,90 €
33	Bismarckheringsbrötchen d,a	3,50 €
34	Bratheringsbrötchen d,a,8	3,90 €
35	Bulettenbrötchen a,g,i,j,e	5,50 €
36	Schnitzelbrötchen a,g,j,i,e	5,50 €
37	Backfischbrötchen j,k,b	5,50 €

Anlieferung : 0,60€ pro Lieferung bei Fragen bitte unter 03521 733523

Zusatzstoffe:(1) mit Farbstoff,(2) mit Konservierungsstoff,(3) Antioxidationsmittel,(4) mit Geschmacksverstärker,

(5) geschwefelt,(6) geschwärzt,(7) mit Phosphat,(8) Süßungsmittel

Allergene:(a) Gluten,(b) Krebstiere,(c) Eier,(d) Fische,(e) Erdnüsse,(F) Sojabohnen,(g) Milch,(h) Schalenfrüchte,(i) Sellerie,(j) Senf,(k) Sesam,(l) Schwefeldioxid,Sulfite,(m) Lupinen,(0) Weichtiere.